

# SKATTEFRÅGOR

## Fråga:

*Utgör vinst(pris) i s k pimpelfiske skattepliktig inkomst? Finns det något rättsfall?*

## Svar:

Såsom dessa tävlingar i allmänhet är anordnade utgör priset skattepliktig inkomst. Såsom rättsfall kan nämnas RR:s utslag den 22 mars 1962 angående S. R. Smids, vilket rättsfall kommer att inflyta i något av de närmaste numren av tidskriften.

## Fråga:

*Om en jordbrukare i sin deklaration upptar samtliga bostadsrum som finns i byggnaden jämte värdet av bränsle, skall då hans i jordbruksdriften deltagande barn i sina deklarationer ta upp värdet av fri bostad?*

## Svar:

Tillhör barnen arbetspersonalen skall fadern inte ta upp bostadsvärdet för barnens rum i sin deklaration. Barnen skall däremot uppgiva bostadsvärdet till beskattning. Angående arbetspersonal se 22 § kommunalskattelagen anvisningarna punkt 6.

## Fråga:

*En arrendator inköpte i början av beskattningsåret en häst för 1.200 kronor. Hästen förolyckades och ägaren fick ut försäkringsbeloppet, 1.000 kronor. Han köpte omedelbart en ny häst för 2.700 kronor. I deklarationen tog han upp 1.000 kronor som intäkt och drog av 2.700 kronor. Är detta riktigt?*

## Svar:

Det är riktigt under följande två förutsättningar. Förolyckandet måste ha skett på sådant sätt att det kan betecknas såsom driftförlust, vilket vanligen torde vara fallet. Den till ersättning anskaffade hästen får icke vara av bättre kvalitet än den förolyckade.

## Fråga:

*Är den allmänna varuskatt, som påfördes jordbrukare enligt 1961 års debetsedel avseende slutlig skatt avdragsgill i 1962 års deklaration?*

## Svar:

Den allmänna varuskatten för jordbruksprodukter, som påföres debetsedeln å slutlig skatt, är att anse som sådan speciell skatt för vilken avdrag må åtnjutas vid beräkning av jordbrukets nettointäkt och skall i detta fall dras av uti 1962 års deklaration.



Sedan Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund beretts tillfälle avgiva utlåtande över ett av uppbörsorganisationskommittén avgivet betänkande del II angående automatisk databehandling inom folkbokförings- och uppbörsväsendet såvitt avser kapitel 10 i betänkandet, får förbundet anföra följande.

Ur de synpunkter förbundet har att företräda synes intet vara att erinra emot att de lokala skattemyndigheterna efter en omläggning till ADB-system kommer att mera än nu utnyttjas för taxeringsarbete. De lokala skattemyndigheterna med deras



## FÖRENINGÄRENDE

### Till Länsföreningar anslutna till Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund (TOR)

Riksförbundets medlemmar kallas härmed till ordinarie årsmöte *lördagen den 27 oktober 1962 kl. 13.30 å Riksdagshuset, Lilla Partilokalen.*

Utöver i stadgarnas 8 § upptagna ärenden kommer att upptagas till behandling fastställande av årsavgift för år 1963 samt arvodesfrågan ävensom framställningen av den 5 juli 1962 från Föreningen Jönköpings läns taxeringsnämndsordförande angående omarbetning av förbundets stadgar m m, vilken framställning tidigare i avskrift tillställts länsföreningarna.

---

kompetens och erfarenhet av taxeringsarbetet och även deras biträdespersonal bör i görligaste mån utnyttjas för att stärka taxeringsorganisationen. Uppbördsorganisationskommitténs förslag om ökad biträdes hjälp från de lokala skattemyndigheternas sida åt taxeringsnämnderna, såsom inprickning av inlämnade deklARATIONER, utskrift av anmaningar för infordrande av felande deklARATIONER, utskrift av meddelanden till andra nämnder, kontrollsummering av deklARATIONERNA m m finner förbundet för sin del välbetänkt och tillstyrker därför detsamma.

De lokala skattemyndigheternas övriga i kapitlet berörda arbetsuppgifter saknar förbundet anledning att uttala sig om.

Vid årsmötet kommer föredrag att hållas över ämne, som sedermera tillkännages.

Styrelsen har hos Kungl. Maj:t anhållit om anslag till resekostnadsbidrag för en representant för varje länsförening. Uppgift torde därför snarast insändas å den representant för länsföreningen, för vilken resebidrag önskas jämte uppgift å resekostnaden (II klass).

Samtidigt torde även namnuppgift å länsföreningens eventuella övriga ombud insändas jämte anmälan om vilka som önskar delta i den gemensamma middagen, som enligt vad nedan angives anordnas i anslutning till årsmötet.

Jämlikt tidigare årsmötets beslut skall innevarande år förekommande val förberedas av ett valutskott med en representant för Föreningen taxeringsnämndsordförande och kronoombud i Stockholm och en representant för vardera av följande länsföreningar, nämligen Uppsala, Jönköpings, Gotlands, Malmöhus, Skaraborgs, Västmanlands, Västernorrlands och Norrbottens län. Dessa representanter sammanträder mötesdagen redan kl. 9.30 (precis) å Riksdagshuset (ingång mitt emot riksbanken).

I anslutning till årsmötet kommer gemensam middag att anordnas å Piperska Muren, festvåningen, Schéelegatan 14 (B-ingången), Stockholm, till vilken kommer att inbjudas representanter för statsmakterna.

Stockholm den 3 september 1962.

Taxeringsnämndsordförandenas  
Riksförbund:

*Gustaf Ahström.*  
Sekreterare.

Adress: Hagavägen 88, Solna.